
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jihlava / Celková obnova domu č. p. 1302 (Palackého 24) 
 
 

Dedaj Lorenc, Dedaj Nikola, Dedaj Lazër, Dedaj Mane 

 

 

Dominantní objekt na nároží ulic v historickém centru města prošel složitým stavebním 
vývojem. Je známo, že od první čtvrtiny 15. století dům vlastnila rodina Gregoriuse Ebrhertla, 
významného jihlavského obchodníka.  

V průběhu 19. století se majitelem domu stala rodina Beerových a Leopold Beer nechal 
objekt v průběhu 70. let adaptovat, a to podle plánů jihlavského stavitele Ignáce Langa z let 
1873 a 1874 na moderní nájemní dům s krámy v přízemí. Částečně byla upravena dispozice, 
objekt získal nový krov, a to za dílčího použití trámů původního renesančního krovu z konce 
16. století, a zejména vznikla bohatě členěná fasáda.  

Johann Karl Beer, řeznický mistr, provozoval obchod v přízemí jako řeznictví. Po první 
světové válce se dům dostal do majetku Jana Novotného, který řeznictví převzal a v roce 
1928 jej postupně začal upravovat. Řeznictví „U Novotnů“ zde fungovalo ještě začátkem 
90. let minulého století.  

Po sametové revoluci dům zrestituovali a od té doby chátral. Patnáct let byl nabízen 
k prodeji a čekal na nového majitele. Až v roce 2015 získala dům rodina nynějšího vlastníka, 
který sem přestěhoval, své více jak 25 let dobře prosperující zlatnictví.  

V průběhu dvou posledních let rodina dům nemalým nákladem zrekonstruovala a dala mu 
tak novou šanci se opětovně zapojit nejen do obchodního dění v centru města, ale také mu 
poskytla možnost prezentovat se v historické podobě a kráse. 
 
 
 


